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تشکیلات موازی با دستگاه قضائی 
ایجاد نکنید

خواهران و برادران! نمایندگان محترم مجلس! 
شرط این مبارزه این است که از درون و بیرون قوه 
قضائیه به آنها فشار وارد نشود. من ۱۰ سال بازپرس 
بودم و به عنوان متخصص این  حوزه با شما سخن 
می گویم». دواتگری سپس تأکید کرد با اصل ۸۵ 
شدن این طرح مخالف است؛ چراکه طرح های 
اصل ۸۵ به جای صحن مجلس در کمیسیون و 
با نظر جمع معدودی از نمایندگان تصویب و به 
صورت آزمایشی اجرا می شوند و چنین طرح 
مهمی نباید این گونه تصویب شود، چراکه تصویب 
این طرح به معنای ایجاد تشکیلاتی موازی با 
دستگاه قضائی است. او از قانون مجازات اسلامی 
و آیین دادرسی کیفری به عنوان نمونه های ناموفق 
تصویب قوانین آزمایشی یاد کرد و با بیان نظر 
شورای نگهبان مبنی بر اینکه اصل ۸۵ مربوط به 
استثنائات است و اصل بر تصویب قوانین دائمی 
است، تأسیس سازمان مستقل مفاسد اقتصادی 
طبق این طرح را مغایر با قانون اساسی دانست 
و گفت: «تصویب این طرح باعث می شود که در 
عمل ما در هر شهر شش دادستان داشته باشیم که 
عبارت اند از دادستان عمومی و انقلاب، دادستان 
نظامی، دادستان ویژه روحانیت و حالا دادستان 
ویژه مفاسد اقتصادی! هریک از اینها هم معاون و 
بازپرس و دادیار و کارمند و ساختمان و اتومبیل، 
تجهیزات و امکانات می خواهند که به لحاظ بار 
مالی، مخالف اصل ۷۵ قانون اساسی نیز هست». 
دواتگری با بیان اینکه ما برای مبارزه با مواد مخدر، 
اقدام به ایجاد تشکیلات مستقل نکرده ایم و با 
تشدید مجازات ها و تصویب قوانین توانستیم در 
دستگاه قضا، مسئله را حل کنیم، گفت: «مشکل 
برخورد با مفاسد اقتصادی خلأ تشکیلات نیست، 
بلکه عزم و اراده جدی می خواهد تا در نظارت و 
قضاوت از درون و بیرون دستگاه قضا به قضات 
بررسی کننده پرونده های فساد اقتصادی فشار وارد 
نشود. ما شاهدیم که بعضا قضات ما تحت فشار 
هستند». یکی دیگر از نکات جالبی که دواتگری در 
بیان مخالفت خود با این طرح گفت این بود که 
بر اساس طرح پیشنهادی، همه درآمدهای حاصل 
از فعالیت این سازمان به حساب خزانه واریز و ۵۰ 
درصد آن برای پرداخت هزینه های همین سازمان 
اختصاص خواهد یافت و این یعنی ایجاد محلی 

جدید برای حقوق گرفتن برخی افراد. 

ادامه از صفحه 2

تماس تلفنی روحانی با رئیس جمهوری نیجریه:
نباید بگذاریم در میان مسلمانان 

خشونت رخ دهد
جمهوری:  � ریاست  اطلاع رسانی  پایگاه 

حجت الاسلام «حسن روحانی» رئیس جمهوری، 
عصر دیروز در تماس تلفنی با «محمد بوهاری» 
رئیس  جمهوری نیجریه به بررسی تحولات اخیر جهان 
اسلام و حادثه اخیر در شمال آن کشور پرداخت. 
رئیس  جمهوری ایران در این گفت وگو با اشاره  به سفر 
اخیر ایشان به تهران و نتایج ثمربخش آن در روابط 
دوجانبه و نشست سران کشورهای صادرکننده گاز، 
توسعه و گسترش، روابط دو کشور را به نفع دو ملت و 
جهان اسلام دانست و خواستار همکاری مشترک برای 
تأمین امنیت در جهان اسلام شد.روحانی با بیان اینکه 
ضروری است در شرایطی که تروریسم امنیت بسیاری 
از کشورهای مسلمان را تهدید می کند، مسلمانان 
دستِ اتحاد به یکدیگر بدهند، گفت: «نباید اجازه 
دهیم تا اختلافات جزئی به درگیری و اختلافی عمیق 
تبدیل شود، چراکه حفظ جان مسلمانان وظیفه اصلی 
و همگانی است». رئیس  جمهوری ضمن جویاشدن 
وضعیت آسیب دیدگان این حادثه به ویژه رهبر شیعیان 
آن کشور، با بیان اینکه امروز همه مسلمانان راهی جز 
اتحاد و همدلی برای ساختن آینده کشورشان ندارند، 
گفت: «دنیای اسلام امروز بیش از هر زمان دیگر نیاز 
به آرامش و حل وفصل مسالمت آمیز مشکلات دارد». 
او با تأکید بر ضرورت تشکیل گروه حقیقت یاب در 
قبال این حادثه، گفت: «انتظار داریم دولت نیجریه در 
شرایط فعلی از همه آسیب دیدگان دلجویی کرده و 
با دستورات قاطع از تداوم هرگونه ناآرامی جلوگیری 
کند». روحانی گفت: «همه باید نسبت به حفظ آبروی 
اسلام و وحدت مسلمانان در جهان حساس بوده و 
هوشیاری خود را افزایش دهیم». روحانی بر آمادگی 
جمهوری اسلامی ایران برای ارائه هرگونه کمک 
به ویژه اعزام تیم های پزشکی، مداوای مجروحان و 
آسیب دیدگان حادثه و التیام آلام مردم تأکید کرد. 
«محمد بوهاری» نیز در این مکالمه تلفنی با تشکر 
از حساسیت و پیگیری رئیس  جمهوری اسلامی ایران 
نسبت به وضعیت مسلمانان جهان و نیجریه، تشریح 
این حادثه ناخوشایند و تأکید بر تعهد خود به حفظ 
جان مسلمانان این کشور، بر عزم دولت نیجریه برای 
پیگیری دقیق علل و عوامل وقوع این حادثه اشاره کرد 
و گفت: «دستور داده ام گزارشی دقیق از این حادثه 
تهیه شود و خواسته ام تا مقامات استان نسبت به آن 
واکنش نشان دهند، همه تلاش خود را برای حفظ 
آرامش به کار خواهیم گرفت و در خصوص این حادثه 
با کسانی که کوتاهی کرده باشند، برخورد خواهد شد».

اعتراض سفیران اروپا 
به مصوبه کنگره آمریکا 

اروپایي ها به مصوبه کنگره معترض شده اند. سفیر  �
اتحادیه اروپا و سفرای ۲۸ کشور اروپایی در آمریکا، با 
انتشار نامه ای سرگشاده، هشدار داده اند مصوبه جدید 
مجلس نمایندگان آمریکا نه تنها غیرسازنده است، 
بلکه به اقدامات قانونی متقابل در مورد شهروندان 
آمریکایی منجر می شود و بدون افزایش امنیت، به 
اقتصاد کشورهای دو سوی اقیانوس اطلس لطمه 
می زند. سفرای بریتانیا، فرانسه، آلمان، ایتالیا، اسپانیا 
و دیگر کشورهای اتحادیه اروپا نویسنده این نامه 
اعتراضي هستند که نسبت به مصوبه جدید مجلس 
نمایندگان آمریکا درباره سفر بدون ویزا به این کشور 
انتقاد دارند.به گزارش بی بی سی، امضاکنندگان این 
نامه تأکید کرده اند به واسطه محدودیت های ذکرشده 
در مصوبه مجلس نمایندگان، شهروندان اروپایی 
دارای ملیت دوگانه ایران، عراق، سوریه و سودان، به 
گونه ای «نامتناسب و غیرمنصفانه» متضرر می شوند. 
مصوبه مجلس نمایندگان آمریکا، برای تبدیل شدن 
به قانون باید از تصویب مجلس سنا و سپس 

رئیس جمهوری ایالات متحده بگذرد.

ادعای پسر قذافی: 
سفر امام موسی صدر به ایتالیا 

ساختگی است 
ایسنا: هانیبال قذافی، پسر دیکتاتور پیشین لیبی  �

که در لبنان بازداشت شده است در اعترافاتی مهم و 
درعین حال ضد و نقیض مسئولیت جنایت علیه امام 
موسی صدر و همراهانش را به گردن پدرش انداخت. 
پایگاه خبری العالم در این زمینه ادامه داد: چند افسر 
اطلاعاتی ارشد و مقام های ارشد امنیتی وقت لیبی 
مأموریت ترتیب دادن و طراحی سناریوی سفر جعلی 
امام موسی صدر و شیخ محمد یعقوب به رم ایتالیا و 
خبرنگار عباس بدرالدین به مالت را برعهده داشته اند. 
براساس این سناریوسازی، فردی با نام و گذرنامه امام 
موسی صدر از طرابلس لیبی عازم رم می شود و در 
هتل «هولیدای ان» پایتخت ایتالیا اقامت می کند و این 
فرد همچنان زنده است و احتمالا در یک زندان ویژه 
در طرابلس غربی به سر می برد یا در یکی از کشورهای 
عربی زندگی می کند. فرزند معمر قذافی که گفته 
می شود از بازجویان لبنانی خواسته است او را تحویل 
مقام های کنونی لیبی ندهند، همچنین بیان کرد که امام 
موسی صدر به مکانی (زندان یا خانه) در طرابلس 
غربی منتقل شده است اما نمی داند با شیخ یعقوب و 
عباس بدرالدین در یک مکان بوده اند یا خیر؟ دستگاه 
قضائی لبنان بعد از بازجویی از پسر قذافی درباره امام 
موسی صدر حکم به بازداشت وی را به اتهام بیانات 
ضدونقیض و کتمان اطلاعات درباره ماجرای ربوده شدن 

امام موسی صدر و همراهانش در لیبی صادر کرد.

کوتاه دیپلماسى

دیپلماسى چهارشنبه    25 آذر 1394سال سیزدهم    شماره 2471

این قطع نامه طبق توافق 
مذاکره کنندگان  توسط  وین، 
کشورهای ۱+۵ در مذاکرات هسته ای و با مشورت 
ایران نوشته شده است. پیش از این قطع نامه نیز 
یوکیو آمانو، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
در گزارش آخرش برنامه هسته ای ایران را بدون 
انحراف اعلام کرده بود. بنابراین قطع نامه مصوب 
روز گذشته با اجماع تصویب شد. مهم ترین محور 
این قطع نامه را می توان این بند دانست که به تصریح 
آورده است: «لغو ۱۲ قطع نامه شورای حکام که در 
سال های ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۲ در رابطه با موضوع اجرای 
پادمان با ایران و از جمله مطالعات ادعایی علیه 
ایران تصویب شده اند». همچنین می توان گفت 
براساس این قطع نامه موضوع «اجرای پادمان در 
ایران» در دستور کار آژانس خاتمه یافته و موضوع 
جدیدی با عنوان «اجرای برجام» ایجاد می شود. وزیر 
خارجه ایران دقایقی بعد از تصویب این قطع نامه 
گفت: «براساس این قطع نامه می توان به صراحت 
گفت موضوع جعلی ابعاد به اصطلاح نظامی 
برنامه هسته ای ایران، موسوم به پی ام دی، به تاریخ 

پیوسته است». 
«پی ام دی» به جای مطالعات ادعایی

اساسی ترین ایرادی که آژانس در سال های 
گذشته درباره فعالیت هسته ای ایران مطرح می کرد، 
موضوعی با عنوان پی ام دی یا همان مطالعات 
ادعایی بود که یه تازگی آن را مسائل گذشته و 
حال نامیده اند. این موضوع که از ۱۰ سال پیش 
در گزارش های آژانس سربرآورده، مدعی وجود 
نشانه های انحراف در برنامه هسته ای ایران بود. 
«حمید بعیدی نژاد»، رئیس تیم کارشناسی مذاکرات، 
در گفت وگو با «شرق» درباره تاریخچه پی ام دی، 
گفته بود: «در ژوئن ۲۰۰۷ توافق نامه ای بین «علی 
لاریجانی» و «البرادعی» با حمایت «سولانا» با عنوان 
چارچوب مدالیته حل وفصل مسائل اختلافی بین 
ایران و آژانس امضا شد. براساس این توافق نامه قرار 
شد تمام مسائل باقی مانده اختلافی حال و گذشته با 
همکاری و مذاکره در شش حوزه حل شود. این جزء 
دوران های درخشان و جزء بهترین اسنادی است که 
بین ما و آژانس تنظیم و مذاکره شده که آژانس هم 
آن را منتشر کرده است». بعیدی نژاد ادامه می دهد 
که پنج مورد از این شش مورد حل وفصل شد و 
قرار هم بود کار برای حل بند ششم نیز ادامه یابد، 
اما با استعفای علی لاریجانی و تغییر رابطه ایران و 
آژانس، یک موضوع حل نشده باقی ماند. او در ادامه 
گفت وگوی خود با «شرق» با اشاره به این مسئله که 
این مورد بعدا در گزارش سال ۲۰۱۱ آمانو به ۱۲ مورد 
افزایش پیدا کرد، توضیح داد: «در پیوست گزارش 
سال ۲۰۱۱ که گزارش آقای آمانو به شورای حکام 
است، برای اولین بار اصطلاح «پی ام دی» در برابر 
اصطلاح مطالعات ادعایی که قبلا وجود داشت، 
ساخته و استفاده می شود. صراحتا در این قطع نامه 
اعلام می کنند این امکان وجود دارد که برنامه 
هسته ای ایران ابعاد نظامی داشته باشد». این ابتدای 

طرح موضوع پی ام دی است.  
لغو تمام قطع نامه های گذشته

پیش نویس قطع نامه ۱+۵ که هدفش بسته شدن 
موضوع پی ام دی بود، دیروز عصر در نشست ویژه 
شورای حکام به اتفاق آرا تصویب شد. پس از انتشار 
گزارش آمانو، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
درباره پی ام دی، کشورهای ۱+۵ پیش نویس مدنظر 
خود را در قالب پیشنهادی به ایران ارائه دادند و 
پس از مشورت با ایران به رئیس شورای حکام تقدیم 
کردند که این پیش نویس به طور رسمی ارائه و ثبت 
شد. به گزارش ایسنا، از آنجایی که این قطع نامه به 
تدوین فصل نوینی برای پرونده هسته ای ایران در 
شورای حکام و با توجه به قطع نامه جدید شورای 
امنیت می پردازد و فقط محدود به مسئله پی ام دی 
نمی شود، تمامی قطع نامه های گذشته خود را لغو 

می کند.
مهم ترین محورهای این قطع نامه را می توان 

موارد زیر دانست:
- استقبال از انعقاد برجام و نیز «نقشه راه» بین 
ایران و آژانس برای حل و فصل موضوعات باقی مانده 

گذشته و حال (پی ام دی)
- توجه به گزارش اخیر مدیرکل به شورای حکام 
درباره موضوعات باقی مانده گذشته و حال 
(پی ام دی)، به عنوان مبنایی برای بستن پرونده و 

اعلام خاتمه رسیدگی به این موضوعات
- لحاظ کردن صریح بسته شدن پرونده پی ام دی با 

عنایت به تکمیل نقشه راه
- لغو ۱۲ قطع نامه شورای حکام که در سال های 
۲۰۰۳ تا ۲۰۱۲ درباره موضوع اجرای پادمان با ایران 
و از جمله مطالعات ادعایی علیه ایران تصویب 

شده  اند
 - لغو تصمیم های قبلی شورای حکام درباره منع 

ارائه مساعدت های فنی به ایران
- ختم رسیدگی به دستور کار جاری شورا: «اجرای 
موافقت نامه پادمان ان پی تی و مفاد ذی ربط 
قطع نامه های شورای امنیت در جمهوری اسلامی 

ایران» که نگاه به گذشته داشت
- ایجاد یک دستور کار جدید با عنوان: «اجرای برجام 
و راستی آزمایی و نظارت در ایران در پرتو قطع نامه 
شماره ۲۲۳۱ (۲۰۱۵) شورای امنیت» که نگاه به 

آینده دارد
- مشخص کردن دوره زمانی ۱۰ساله برای عادی سازی 

پرونده ایران در شورای حکام.

ظریف: «پی ام دی» به تاریخ پیوست 
وزیر امور خارجه ایران از صدور قطع نامه جدید 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی که با 
خاتمه دادن به بررسی موضوعات باقی مانده گذشته 
(موسوم به پی ام دی)، فصل نوینی را در رابطه با 
پرونده هسته ای ایران و همکاری های کشورمان 
با آژانس می گشاید، استقبال کرد. به گزارش ایسنا، 
محمدجواد ظریف، افزود: سرانجام شورای حکام 
پس از ۱۲ سال، با اذعان به تکمیل نقشه  راه بین ایران 
و آژانس، بسته شدن پرونده موسوم به پی ام دی را با 
استفاده از عبارت صریح close consideration در بند 
۹ قطع نامه خود اعلام کرد. وزیر خارجه ایران افزود: 
این قطع نامه از بستن موضوع موسوم به پی ام دی، 
بسیار فراتر رفته و رسما ۱۲ قطع نامه پیشین شورای 
حکام درباره برنامه هسته ای ایران را که حاوی 
اتهام ها و محدودیت های جدی برای برنامه هسته ای 
کشور بود، لغو کرده است. همچنین شورا دستور کار 
ناظر به اقدامات گذشته را رسما خاتمه داد و دستور 
کار جدیدی با عنوان «اجرای برجام» که نگاه به آینده 
دارد، برای مدت مشخصی ایجاد کرده است. او تأکید 
کرد: براساس این قطع نامه می توان به صراحت گفت 
موضوع جعلی ابعاد به اصطلاح نظامی برنامه 
هسته ای ایران، موسوم به پی ام دی، به تاریخ پیوسته 
است. اکنون بر اساس نص صریح گزارش اخیر آقای 
آمانو، با همه نقاط ضعف آن، انحراف نداشتن مواد 
هسته ای به سوی فعالیت های غیرصلح آمیز، رسما 
تأیید و در نتیجه نداشتن هرگونه تخلف ایران در هیچ 
بازه زمانی از معاهده اشاعه (ان.پی.تی) احراز شده 
و ماهیت منحصرا صلح آمیز برنامه هسته ای ایران 
یک بار دیگر به اثبات رسیده است. جمهوری اسلامی 
ایران با تأکید مجدد بر سیاست همیشگی خود در 
زمینه حرمت سلاح های کشتار جمعی و پایبندی 
به مفاد معاهده منع اشاعه (ان پی تی) برای اجرای 
کامل و با حسن نیتِ تعهداتش در برجام، به شرط 
پایبندی کامل طرف های ۱+۵ به تعهدات متقابل 

خود، اعلام آمادگی می کند.
بیانیه جنبش غیرمتعهدها

در این نشست علاوه بر نمایندگان ۳۵ عضو 
شورای حکام، رضا نجفی، نماینده  دائم ایران 
در آژانس، به عنوان ناظر و نیز از سوی جنبش 
غیرمتعهد ها حضور داشت. جنبش عدم تعهد در 
بیانیه ای در این نشست از برنامه جامع اقدام مشترک 
 ۳+EU۳ (برجام) که بین جمهوری اسلامی ایران و
در ۱۴ جولای ۲۰۱۵ در وین مورد توافق قرار گرفت 
استقبال کرد و افزود اعتقاد دارد این برنامه به حل 
مسالمت آمیز موضوع هسته ای ایران کمک خواهد 
کرد. عدم تعهد همچنین از نقش آژانس در نظارت 
و راستی آزمایی موضوعات هسته ای برنامه جامع 
اقدام مشترک حمایت کرده و در زمینه لغو تحریم ها، 
ضمن حمایت از قطع نامه شماره ۲۲۳۱ (۲۰۱۵) 
شورای امنیت، مصوب ژوئیه ۲۰۱۵، مشتمل بر خاتمه 
بخشیدن به مفاد قطع نامه های ذی ربط شورای 
امنیت سازمان ملل خواستار آن شد که شورای حکام 
آژانس نیز بر همین اساس اقدام مشابهی درباره 

قطع نامه های ذی ربط خود انجام دهد.
بیانیه مقدماتی آمانو

در ابتدای جلسه روز گذشته شورای حکام «یوکیا 
آمانو»، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی، به 
قرائت بیانیه آغازین این نشست پرداخت. آمانو در 
این بیانیه با اشاره به وجود فعالیت های ایران مبنی 
بر تولید قطعه انفجاری هسته ای، اطلاعات مربوط 
به مسائل هسته ای ایران را روی هم رفته قابل اعتبار 
ارزیابی می کند. او ادامه می دهد، «ارزیابی نهایی 
من به دو سؤال بسیار مهم پاسخ می دهد: آیا ایران 
فعالیت هایی مربوط به تولید قطعه انفجاری 
هسته ای انجام داده است؟ و اینکه آیا ایران هنوز 
به این فعالیت ها ادامه می دهد؟» آمانو سپس 
به عناصر اصلی گزارش خود می پردازد: «آژانس 
ارزیابی می کند که یک سری فعالیت های مربوط به 
توسعه یک وسیله انفجاری هسته ای به عنوان یک 
اقدام هماهنگ شده در ایران پیش از سال ۲۰۰۳ 
صورت گرفته و برخی فعالیت ها پس از سال ۲۰۰۳ 
ادامه داشته است. آژانس همچنین ارزیابی می کند 
که این فعالیت ها فراتر از مطالعات علمی و معقول 

و کسب ترکیبات و ظرفیت های فنی خاص مربوطه 
نبوده است. آژانس هیچ اسناد معتبری دال بر اینکه 
این فعالیت ها مربوط به توسعه یک وسیله انفجاری 
هسته ای در ایران پس از سال ۲۰۰۹ است، در دست 
ندارد. آژانس علاوه بر این هیچ اسناد معتبری مبنی 
بر انحراف مواد هسته ای در ارتباط با ابعاد نظامی 
احتمالی برنامه هسته ای ایران به دست نیاورده 
است». آمانو در ادامه این بیانیه، گزارش اخیر خود را 
مانند دیگر گزارش های خود «واقعی، فنی و عادلانه» 
خواند و روش و اطلاعاتی را که از آنها استفاده شد، 
مشخص دانست. او در ادامه بیانیه گفت: «دو مسئله 
مهم باید در آینده نزدیک بررسی شود؛ اینکه ایران 
باید گام های مقدماتی ضروری برای آغاز اجرای 
تعهدات مرتبط هسته ای طبق برنامه جامع اقدام 
مشترک (برجام) را که با گروه ۳+۳ و اتحادیه اروپا بر 
سر آن به توافق رسید، تکمیل کند. روز اجرای برجام 
زمانی است که آژانس با راستی آزمایی اقدامات ایران 
تأیید کند که این کشور تعهدات تعیین شده در این 
توافق را اجرا کرده است. من زمانی که آژانس به این 
نتیجه برسد که این گام های مقدماتی تکمیل شده  اند، 

شورای حکام را مطلع خواهم کرد. موضوع دیگری 
که باید بررسی شود این است که هزینه های مربوط 
به فعالیت های مضاعف آژانس در ایران طبق برنامه 

جامع اقدام مشترک چگونه باید تأمین شود».
اجرای عملی برجام و لغو تحریم ها از ۳ هفته آینده
رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام در وزارت امور 
خارجه، روز گذشته و پس از قرائت  بیانیه آمانو 
در گفت وگویی با شبکه یک سیما، گفت: «پس از 
تصویب قطع نامه ۱+۵ در شورای حکام، لغو عملی 
تحریم ها از سه هفته آینده آغاز شود». «سیدعباس 
عراقچی» گفت: «تحریم ها درحال حاضر روی کاغذ 
برداشته و قوانین آن صادر شده است، اما اجرای 
قانونی آن موکول به روز اجرائی شدن برجام است». 
افزود: «ارزیابی مختصری  عراقچی درعین حال 
هم که آمانو در گزارش خود کرده بود به برخی 
فعالیت ها و مطالعات در سال ۲۰۰۳ مربوط می شود 
که از حد مطالعه فراتر نرفته و ما هم آن را قبول 
نداریم». او افزود: «دلایل و مدارک خود را دراین باره 
متعاقبا بعد از تصویب قطع نامه شورای حکام به 

آژانس بین المللی انرژی اتمی ارائه خواهیم داد».
تغییرات رآکتور   اراک و انتقال اورانیوم به روسیه

عراقچی با اظهار امیدواری از اینکه قطع نامه با 
اجماع کامل اعضا رأی بیاورد، گفت: «بعد از تصویب 
قطع نامه ان شاء االله وارد مرحله بعدی خواهیم شد، 
مرحله ای که دو کار خیلی مهم منوط به این قطع نامه 
است». رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام در وزارت امور 
خارجه در ادامه گفت: «یکی از این دو کار مهم، تغییراتی 
است که قرار است در رآکتور آب سنگین اراک انجام شود 
و دوم هم انتقال ذخایر و مواد غنی  شده ای است که 
در مقابل دریافت کیک زرد به روسیه فروختیم». او 
افزود: «البته به اطلاع می رسانم میزان کیک زردی که 
قرار بوده در مقابل اورانیوم غنی شده دریافت شود؛ قبلا 
دریافت و به ایران حمل شده است». عراقچی اضافه 
کرد: «بعد از تصویب قطع نامه ان شاء االله طبق قراری که 
با خریدار روسی داشتیم اورانیوم غنی شده را خواهیم 
فرستاد». او درباره آب سنگین اراک هم گفت: «سند 
رسمی مربوط به مدرن سازی رآکتور آب سنگین اراک 
هم که قبلا به وسیله هشت وزیر امور خارجه امضا شده 
بود، در مراحل مقدماتی و اداری و انجام شدن است. 
او اطمینان خاطر داد از نظر عملیاتی هیچ کاری پیش 
از تصویب قطع نامه صورت نگرفته و منتظر تصویب 

قطع نامه شورای حکام هستیم. 

شورای حکام با اجماع، قطع نامه های پیشین را لغو کرد

ایران بدون قطع نامه
آمانو پس از نشست شورای حکام: به ماه نمي کشد

آمانو پس از نشست ویژه شورای حکام میان خبرنگاران آمد و به سؤالات آنها پاسخ داد. او در پاسخ به 
خبرنگاری، مهم ترین درسی را که آژانس در این ۱۲ سال آموخته است، صحت رهیافت اتخاذی آژانس دانست. 
او دراین باره گفت ما رهیافت درستی را اتخاذ کردیم و نتیجه اش این است که امروز با چنین رویداد مهمی مواجه 
هستیم. او در پاسخ به این سؤال که با توجه به وجود برخی اصطلاحات مبهم در گزارش اخیر آمانو، آیا او به  دنبال 
ارائه توضیحاتی بیشتر درباره این اصطلاحات نیست، گفت: اطلاعاتی که در گزارش اخیر من آمد، برای دولت ها 
کافی بود تا بتوانند بر آن اساس تصمیم لازم را بگیرند و ما با آن گزارش کار آنها را تسهیل کردیم و دیگر نیازی 
به توضیح جزئیات بیشتر دراین باره نبود. از آمانو پرسیده شد با توجه به اینکه ایران باید آمادگی خود را اعلام کند 
و آژانس پس از این اعلام آمادگی کار خود را برای بررسی اقدامات ایران شروع خواهد کرد، به نظر شما فرایند 
بررسی به وسیله آژانس چقدر طول می کشد؟ آمانو در پاسخ به این سؤال گفت: اگرچه مشخص کردن این زمان 
درحال حاضر کار سختی است، اما من می گویم این فرایند چند هفته بیشتر طول نمی کشد و شاید به ماه هم نکشد، 
اما ما به هرحال به زمانی منطقی احتیاج داریم تا به بررسی بپردازیم. او گفت البته این زمان بعد از آن آغاز خواهد 
شد که ایران اقدامات لازم را انجام داده باشد. او افزود: من فکر می کنم این مهم است که کار زیادی در آینده باقی 
است و ما نمی توانیم راحت بنشینیم. ما باید مثل گذشته توجه زیادی داشته باشیم و بر اجرای توافق نظارت کنیم. 
آمانو در پاسخ به این سؤال که آیا پس از امروز دیگر جامعه بین الملل می تواند نگران مسئله هسته ای ایران نباشد 
گفت: این پایان این فرایند نیست. اتفاقی که امروز افتاد، اجرای برجام نبود و اجرای برجام بعدا اتفاق خواهد افتاد 
و اجرای آن به سال می کشد. این اشتباه است اگر فکر کنیم همه چیز تمام شده است. این فقط بخش کوچکی از 
برجام بود. اطمینان کامل دراین باره که همه فعالیت های هسته ای ایران صلح آمیز است، پس از اجرای کامل برجام 
رخ خواهد داد. او در پایان و در جواب به این سؤال که چقدر زمان احتیاج است که به نتیجه نهایی برسیم، گفت: 

من فکر می کنم تقریبا زمان زیادی طول بکشد.

ادامه از صفحه اول


